АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.12. 2013 года

	№ 223

	О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением культуры «Сарапульское КДО»

         В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»,  Законом Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом  муниципального казенного учреждения культуры «Сарапульское КДО»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Положение о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением культуры «Сарапульское КДО», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальным казенным учреждением культуры «Сарапульское КДО», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                                      В.А.Ишутин
                                              Приложение №1

                                                   к постановлению администрации

Сарапульского сельсовета от 05.12.2013 года № 223

                                                       Положение
о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания  муниципальным казенным учреждением культуры
«Сарапульское культурно-досуговое объединение»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальным казенным учреждением культуры «Сарапульское КДО» (далее – казенное учреждение культуры), за счет бюджетных ассигнований бюджета Сарапульского сельсовета.
2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами казенного учреждения культуры.
3. Муниципальное задание устанавливает требования к качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг (выполнения работ).
Муниципальное задание может содержать требования к оказанию одной либо нескольких муниципальных услуг (выполнению одной или нескольких работ).
При установлении казенному учреждению культуры муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении казенному учреждению культуры муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из двух частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).
         4. Муниципальное
задание формируется администрацией Сарапульского сельсовета (далее – администрацией) при формировании бюджета администрации Сарапульского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период. После принятия Советом депутатов Сарапульского сельсовета решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, муниципальное задание утверждается  постановлением администрации Сарапульского сельсовета.
        5. Муниципальное задание формируется на основе утвержденного администрацией реестра муниципальных услуг (работ) и показателей оценки качества муниципальных услуг (при их установлении).
        6. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования  для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения, подлежащие утверждению администрацией.
        7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Сарапульского сельсовета на соответствующие цели.
        8. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания казенным учреждением культуры осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

          Администрация при определении показателей бюджетной сметы вправе использовать нормативные затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание имущества, переданного на праве оперативного управления казенному учреждению культуры.
Порядок определения указанных затрат устанавливается администрацией по согласованию с финансовым управлением и отделом экономики администрации Мошковского района.

9. Контроль за выполнением казенным учреждением культуры требований и условий, установленных для него муниципальным заданием, осуществляет администрация.
10. Муниципальные задания, за исключением содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне, размещаются на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета  в сети Интернет.

                                                                                   Приложение № 2

                                                                         к постановлению  администрации

                                                                     Сарапульского сельсовета

                                                                      от 05.12.2013 года № 223
администрации Добринского

                                                                        УТВЕРЖДАЮ:

                                                                Глава Сарапульского сельсовета

                                                                Мошковского района

                                                                Новосибирской области

                                                                _______________________

                                                                «______»___________201__ года
                                                        ФОРМА

                                          муниципального задания
для муниципального казенного  учреждения культуры

«Сарапульское культурно-досуговое объединение»
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

1. Наименование муниципальной услуги:

Культурно-досуговая деятельность.

2. Потребители муниципальной услуги:

Физические и юридические лица.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:

3.1. Показатели качества муниципальной услуги:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год

2012
	текущий финансовый 2013 год
	очередной финансовый 2014 год
	первый год планового периода

2015
	второй год планового периода

2016

	1. Положительные отзывы в средствах массовой информации, удовлетворенность посетителей

	Количество отзывов
	Х

	2. Результативность участия во Всероссийских, областных, районных смотрах-конкурсах любительского творчества
	Количество грамот, дипломов
	Х

	Грамоты, дипломы

	3. Полнота реализации программ и планов
	%
	Х

	Отчет

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета

	отчетный финансовый 2012 год
	текущий финансовый 2013 год
	очередной финансовый 2014 год
	первый год планового периода 2015
	второй год планового периода 2016

	1.Количество проводимых мероприятий
	единиц

	Статистический отчет форма 7-НК «Сведения об организации культурно-досугового типа»

	2.Количество посетителей
	человек

	Журнал учета клубной работы

4. Порядок оказания муниципальной услуги:

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации

- Гражданский кодекс Российской Федерации

- Бюджетный кодекс Российской Федерации

- Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

- Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
- Устав  муниципального казенного учреждения культуры «Сарапульское КДО»
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. СМИ: газета
	Объявление и уведомление о проведении культурно-массовых мероприятий, работе творческих коллективов, кружков.

	По мере необходимости

	2.. Информационные стенды
	- план работы (помесячный);

-информация о расписании работы клубных формирований;

- информация о графике проведения дискотек,
- информация о деятельности творческих коллективов и кружков.
	Периодически по мере внесения изменений и дополнений

	3. Сайт администрации Сарапульского сельсовета
	Информация о проводимых культурно-массовых мероприятиях.

	Периодически по мере внесения изменений и дополнений

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
Нормативно-правовой акт учредителя.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:

Постановление администрации Сарапульского сельсовета «О предоставлении платных услуг МКУК «Сарапульское КДО»,

Приказом по МКУК  «Сарапульское КДО» от ____________ года № _______ «Об установлении  цен на платные услуги, оказываемые МКУК «Сарапульское КДО».

6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы):

Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	1. Дискотека
	____ рублей один входной билет

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	 Органы исполнительной власти муниципального района, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Отчет учреждения о выполнении муниципального задания
	не реже 1 раза в квартал,

годовая до 15 марта
	Администрация  Сарапульского сельсовета

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в государственном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Объемы муниципальной услуги

	1.Количество проводимых мероприятий
	единиц

	2.Количество посетителей
	человек

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

не реже 1 раза в квартал, годовая до 15 марта.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
____________________________________________________________________________________________________________________________________.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________